

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2006**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182501 PROGRAMA : SERVIU V REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Segundo Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>41.377.992</b>	<b>43.499.171</b>	<b>17.080.489</b>
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	2.173.548	2.173.548	664.441
01	Arriendo de Activos No Financieros	1.030	1.030	34.411
03	Intereses	2.121.279	2.121.279	630.030
99	Otras Rentas de la Propiedad	51.239	51.239	
07	INGRESOS DE OPERACION	1.064.219	1.359.322	826.140
01	Venta de Bienes	1.064.219	1.359.322	826.140
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	643.241	643.241	229.447
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	12.065	12.065	14.649
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	152.778	152.778	18.944
99	Otros	478.398	478.398	195.854
09	APORTE FISCAL	31.088.675	32.907.301	11.877.661
01	Libre	31.088.675	32.907.301	11.877.661
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	940.600	940.600	406.851
01	Terrenos		853.259	
02	Edificios	87.341	87.341	406.851
99	Otros Activos no Financieros	853.259		
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	3.755.634	3.755.634	2.383.151
02	Hipotecarios	3.755.634	3.755.634	2.383.151
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	1.689.075	1.689.075	505.671
03	De Otras Entidades Públicas	1.689.075	1.689.075	505.671
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	1.433.998	1.433.998	505.671
002	De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominios Sociales	64.356	64.356	
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	49.871	49.871	
004	De Municipalidades para Proyectos Urbanos	140.850	140.850	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	30.450	187.127
	<b>GASTOS</b>	<b>41.377.992</b>	<b>43.499.171</b>	<b>17.080.489</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	1.712.003	1.712.003	937.349
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	239.338	239.338	171.719
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	17.322	122.284	26.406
01	Al Sector Privado	17.322	122.284	26.406
006	Otras Transferencias al Sector Privado	17.322	122.284	26.406
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	20	20	90.438
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	20	20	90.438
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.060	2.060	1.868

04	Mobiliario y Otros	2.060	2.060	1.868
31	INICIATIVAS DE INVERSION	12.347.573	12.839.913	4.209.209
02	Proyectos	12.347.573	12.839.913	4.209.209
32	PRESTAMOS		7.450	
02	Hipotecarios		7.450	
001	Préstamos Subsidios Progresivos		7.450	
06	Por Anticipos a Contratistas			
001	Anticipos a Contratistas	136.295	136.295	
002	Recuperación de Anticipos a Contratistas	-136.295	-136.295	
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	27.059.439	28.575.866	9.245.997
01	Al Sector Privado	27.059.439	28.575.866	9.245.997
018	Subsidios Unificados	56.027	102.382	42.001
019	Subsidios Rurales	2.676.527	2.391.897	1.063.300
020	Subsidios Básicos de Gestión Privada	431.355	418.275	152.643
021	Subsidios Soluciones Progresivas	953.184	1.008.600	680.532
022	Subsidios Especiales	708.119	703.616	250.747
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	12.172.992	12.743.414	4.312.477
025	Sistema Subsidio Habitacional	5.511.412	6.093.757	2.600.006
026	Subsidio Mejoramiento de Vivienda y Entorno	297.652	391.716	32.137
127	Subsidios Leasing	170.349	170.349	59.017
128	Subsidio de Reparación y Mantenimiento Viviendas SERVIU		470.038	53.137
129	Subsidios Cartera Hipotecaria	4.081.822	4.081.822	
34	SERVICIO DE LA DEUDA	237	237	
07	Deuda Flotante	237	237	
35	SALDO FINAL DE CAJA			2.397.503